
 

 

 
ai:  

Ką pasirinkti? Kokiame universitete studijuoti?  

Kuri specialybė teiktų daugiausiai perspektyvų ateityje? 

Kuriame mieste gyventi?  

Kas geriau - bendrabutis ar butas? 

 

Šie ir panašūs klausimai  lydi kiekvieną veržlų jaunuolį, savo rankose, atrodo, tuoj tuoj laikysiantį 

bilietą į taip ilgai siektą svajonę, kitaip tariant, norimą specialybę ar profesiją.  

O galbūt atvirkščiai, nerimą dėl kiek migloto rytojaus dar labiau padidina nežinia ir konkrečių 

atsakymų stoka... Kiekvienas iš mūsų turime savo unikalią istoriją. Svarbu pripažinti, kad norint ją 

sukurti, reikia nemažai pastangų ir sėkmingo starto. Tad argi verta veltui eikvoti savo laiką 

nereikalingiems bandymams? 

Tarptautinė organizacija FOX part of „Dream Foundation“ siūlo iš anksto naikinti klaustukus ir 

pasirinkti tai, kas iš tiesų vilioja bei ko labiausiai reikia. Tai padaryti padės jau antrus metus 

vyksiantis projektas „Specialybių bei studijų užsienyje mugė“. 

        

                           Kas tai? 
 

 

„Specialybių bei studijų užsienyje mugė“ – tai iniciatyva, siekianti būsimus Lietuvos studentus 

supažindinti su dabartine aukštojo mokslo sistema, Lietuvos bei užsienio universitetų teikiamomis 

galimybėmis, populiariausiomis ir perspektyviausiomis specialybėmis bei studijų programomis. 

 

Geriausi savo srities žinovai, šalyje ir už jos ribų pripažinti populiariausių specialybių specialistai 

bei sėkmingiausi verslo praktikai atvyksta tam, kad: 

 Dėl savo ateities profesijos ir išsilavinimo dar abejojantiems moksleiviams papasakotų apie 

šių dienų šalies darbo rinką, jos tendencijas. 

 Supažindintų su prestižinio ir jaunimui patrauklaus darbo speficika, pasidalintų savo sėkmės 

istorijomis, įdomaus darbo patirtimi bei papasakotų apie tai, ko moksleiviai neperskaitys 

jokiame vadovėlyje ar neras internete. 

 Atskleistų populiariausių specialybių privalumus bei neigiamus aspektus. 

 Atsakytų į visus moksleiviams rūpimus klausimus ir diskutuotų jaunuomenei rūpimais 

profesinės ateities klausimais. Darbo patirties neturintiems jaunuoliams padėtų apsispręsti, 

kokią specialybę vertėtų rinkis. 

 Kartu su žinomiausiais šalies bei regionų verslininkais ir specialistais pas moksleivius 

atvykstantys veržlūs ir entuziastingi studentai plačiau papasakos apie tinkamos specialybės 

pasirinkimo svarbą, Lietuvos studijų kokybę, studijavimo bei studentavimo ypatumus. 

 

 

 

 

“Specialybių mugė” 
 

 



 

 

       Projekto eiga 

 
 

Fox Universitetai“ organizuojamas projektas sukvies 10-12 klasių moksleivius, jų tėvelius bei 

mokytojus unikaliems seminarams, kuriuose: 

 

 Lietuvos švietimo sistemos atstovai pasakos apie dabartinę mokslo sistemą, jos 

galimybes. Kartu bus pristatomos populiariausios ir perspektyviausios specialybės, aptarti 

šiuolaikinės darbo rinkos ypatumai. 

 Savo specialybių profesionalai, daugiausiai pasiekę verslininkai bei žinomiausi 

akademikai dalinsis mintimis bei patarimais apie šalyje populiariausias bei 

perspektyviausias studijų programas bei specialybes.  

 Vyks „Galimybių kavinė“. Tai jaunimo ypatingai mėgstamas neformalus susitikimas su 

svajonių specialybės atstovais. 10-yje populiariausių specialybių ratelių projekto lektoriai 

moksleiviams pasakos apie konkretaus darbo specifiką, reikalingą išsilavinimą, žinias, 

įgūdžius. O apie šios profesijos specialistus ugdančias studijų programas aptars Lietuvos bei 

užsienio universitetuose bei kolegijose studijuojantys studentai. 

„Specialybių muge“ siekiame kiekvieną moksleivį priartinti prie savo svajonių, parodyti, kad nėra 

nieko neįmanomo, ir padėti suprasti, jog pasąmonėje augintą baimę galima nugalėti viską 

išsiaiškinus ir gavus aiškius atsakymus į rūpimus klausimus. 

 

 

„Specialybių mugė“ lankysis: 
 

 

• Sausio 9 - Alytus  

• Sausio 10 - Marijampolė 

• Sausio 11 - Jurbarkas  

• Sausio 12 - Raseiniai  

• Sausio 13 - Ukmergė  

• Sausio 16 - Panevėžys  

• Sausio 17 – Kaunas 

• Sausio 18 - Vilnius  

• Sausio 19 - Utena  

• Sausio 20 - Visaginas  

• Sausio 23 - Tauragė  

• Sausio 24 - Šiauliai  

• Sausio 25 – Plungė  

• Sausio 26 - Mažeikiai  

• Sausio 27 - Klaipėda  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apie mus 

 

 
Fox Universitetai part of Dream foundation yra ne pelno siekianti organizacija, kurios komanda 

dirba aukštojo mokslo srityje nuo 2005 metų. Organizacija atstovauja užsienio aukštosioms 

mokykloms Lietuvoje, konsultuoja jaunimą studijų klausimais, rengia dokumentus ir reikalingus 

testus. Šiuo metu plečia veiklą ir siekia bendradarbiauti su Lietuvos aukštojo mokslo įstaigomis. 

  

Tikslas — teikti informaciją apie ateities perspektyvas ir padėti moksleiviams įgyvendinti siekius 

įgyti aukštąjį išsilavinimą atitinkanti jų poreikius ir galimybes.  

2011 metais Fox Universitetai tapo tarptautinės organizacijos Dream Foundation atstovu 

Lietuvoje. Tokiu būdu išplėtėme atstovaujamų šalių ir universitetų tinklą, tapome patikimos 

organizacijos ir patyrusios komandos dalimi. 

 

Dream Foundation tarptautinė nepelno siekianti organizacija atstovaujanti virš 50 aukštojo mokslo 

institucijų 19 pasaulio šalių. Organizacija aktyviai dirba 12 Rytų ir Centrinės Europos šalyse.  

 

 

 

www.fox.lt 

Kontaktai: 

 

Kontaktinis asmuo: 

Rita Šakinytė - Petrovė, Projekto 

vadovė 

Tel. +370 689 49250; 

El. adresas 

rita.petrove@dreamfoundation.eu 

www.fox.lt 

http://www.dreamfoundation.eu 

 

mailto:rita.petrove@dreamfoundation.eu
http://www.dreamfoundation.eu/

